

**Lucari de reparatie, privind
amenajarea spatiului pentru
amplasarea unui depozit
farmaceutic si a centrului de
dilutie**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 026 637,580 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	164,916	57,66	9 509,056
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 877,527	57,66	108 258,206
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1 216,764	57,66	70 158,612
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	351,225	57,66	20 251,633
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,834	57,66	221,068
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,720	57,66	156,835
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	744,838	57,66	42 947,361
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,540	57,66	607,736
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	66,640	57,66	3 842,462
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,600	57,66	726,516
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,500	57,66	836,070
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,064	57,66	1 156,890
13.	7212030022700	Sudor	h-om	19,198	57,66	1 106,957
14.	7212030022750	Sudor electric	h-om	32,560	57,66	1 877,410
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	32,560	57,66	1 877,410
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,868	57,66	3 682,629
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,960	57,66	1 612,174
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 847,721	57,66	106 539,593
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	574,689	57,66	33 136,569
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,040	57,66	982,527
		Total manopera				409 487,714

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,011	30 000,00	330,000
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	3 500,00	10,500
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,184	55,00	285,120
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	72,360	20,00	1 447,200
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	72,360	10,00	723,600
6.	1019852	Vopsea	kg	0,108	65,00	7,020
7.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,050	45,00	227,250
8.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,080	70,00	75,600
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	133,400	380,00	50 692,000
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,071	380,00	26,980
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,128	380,00	15 248,640
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	380,00	36,480

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,025	25,00	0,625
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,228	45,00	10,260
15.	2010237318750	Distantieri	buc	262,620	0,10	26,262
16.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	13,600	2 650,00	36 040,000
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,200	1 850,00	5 920,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	1,25	12,500
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,166	25,00	229,150
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,457	25,00	11,425
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,298	250,00	3 074,500
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	26,439	120,00	3 172,680
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,844	120,00	1 421,280
24.	24165861053031	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	100,320	30,00	3 009,600
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,456	80,00	36,480
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,940	65,00	646,100
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,149	100,00	414,900
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	11,298	45,00	508,410
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,190	45,00	8,550
30.	2521216717050-1	Teava din material plastic d20	m	62,424	20,00	1 248,480
31.	2521216717050-2	Teava din material plastic d25	m	34,476	28,00	965,328
32.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	32,960	35,00	1 153,600
33.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	227,630	70,50	16 047,915
34.	2523156719430-1	Cot din material plastic d20	buc	42,840	5,00	214,200
35.	2523156719430-2	Cot din material plastic d25	buc	23,660	7,00	165,620
36.	2523156719450-1	Teu din material plastic d20	buc	27,540	6,00	165,240
37.	2523156719450-2	Teu din material plastic d25	buc	15,210	10,00	152,100
38.	2523156719460-1	Reductie din material plastic d20	buc	6,120	5,00	30,600
39.	2523156719460-2	Reductie din material plastic d25	buc	3,380	6,00	20,280
40.	2523156719530-1	Racord drept M x Fe d20	buc	61,200	20,00	1 224,000
41.	2523156719530-2	Racord drept M x Fe d25	buc	33,800	32,00	1 081,600
42.	2523156721037-1	Cot, 90 grade d50	buc	6,000	10,00	60,000
43.	2523156721037-2	Cot, 45 grade d50	buc	4,000	10,00	40,000
44.	2523156721037-3	Trecere 50x110	buc	4,000	25,00	100,000
45.	2523156721037-4	Cot, 45 grade d110	buc	40,000	32,00	1 280,000
46.	2523156721037-5	Cot, 90 grade d110	buc	70,000	35,00	2 450,000
47.	2523156721037-6	Compesator d110	buc	5,000	120,00	600,000
48.	2523156721037-7	Dop d110	buc	6,000	15,00	90,000
49.	2523156721038-1	Teu 50x50x50	buc	4,000	15,00	60,000
50.	2523156721038-2	Teu 110x110x110	buc	32,000	38,00	1 216,000
51.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	28,000	1,20	33,600
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 064,680	2,40	33 755,232
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,800	2,40	59,520
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	3,20	0,800
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	237,544	1 420,00	337 312,480
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	32,102	0,00	0,000
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,180	5,00	85,900
58.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	18,189	32,00	582,048
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,377	27,00	118,179
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	10 229,500	25,00	255 737,500
61.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata	buc	5,806	15,00	87,090

62.	2721204114040-1	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata 2 1/2"	buc	3,573	55,00	196,515
63.	2721204114040-2	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata 1 1/2"	buc	2,581	32,00	82,592
64.	2721204114040-3	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata 3."	buc	2,791	60,00	167,460
65.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	18,473	45,00	831,285
66.	2721204115000-1	Teu din fonta maleabila B1, zincat 2 1/2 "	buc	11,368	30,00	341,040
67.	2721204115000-2	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/2 "	buc	8,211	30,00	246,330
68.	2721204115000-3	Teu din fonta maleabila B1, zincat 3"	buc	8,881	60,00	532,860
69.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	29,417	102,00	3 000,534
70.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	53,308	75,00	3 998,100
71.	2722103306000-1	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 1/2"	m	32,805	102,00	3 346,110
72.	2722103306000-2	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1 1/2"	m	23,695	75,00	1 777,125
73.	2722103306000-3	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3"	m	25,629	115,00	2 947,335
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,754	30,00	262,620
75.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	5,292	55,00	291,060
76.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	7,955	30,00	238,650
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	10,00	50,000
78.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,400	15,00	21,000
79.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Antiincendiare)	m2	14,200	4 500,00	63 900,000
80.	2812106306050	Profile din otel	kg	326,340	25,00	8 158,500
81.	28731220041001	Plase sudate VR 100x100x3 mm	kg	884,154	35,00	30 945,390
82.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,988	55,00	109,340
83.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	10,000	2,50	25,000
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	100,800	0,30	30,240
85.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	10,000	0,55	5,500
86.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	28,000	1,20	33,600
87.	2874115881198	Saiba M 6	buc	10,000	0,50	5,000
88.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	28,000	0,65	18,200
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,000	0,65	6,500
90.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	46,800	1,20	56,160
91.	2875274110150-1	Piesa de legatura din otel pentru sudura filet metalic d50 mm	buc	6,120	55,00	336,600
92.	2875274110150-2	Piesa de legatura din otel pentru sudura , trecere robinet de incendiu	buc	6,120	70,00	428,400
93.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	1,056	15,00	15,840
94.	2875274117900-1	Cot fonta maleabila 2 1/2"	buc	0,650	55,00	35,750
95.	2875274117900-2	Cot fonta maleabila 1 1/2"	buc	0,469	32,00	15,008
96.	2875274117900-3	Cot fonta maleabila 3"	buc	0,507	60,00	30,420
97.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	2,111	15,00	31,665
98.	2875274120390-1	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata 2 1/2"	buc	1,299	32,00	41,568
99.	2875274120390-2	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata 1 1/2"	buc	0,938	25,00	23,450
100.	2875274120390-3	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata 3"	buc	1,015	30,00	30,450
101.	2875274204000	Bratara fixare	buc	28,000	15,00	420,000
102.	2875274204040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1 1/2"	buc	23,000	25,00	575,000
103.	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2 1/2"	buc	32,000	45,00	1 440,000
104.	2875274204040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3"	buc	25,000	50,00	1 250,000
105.	2875274205100-1	Robinet cu mufa (robinet de incendiu bronz)	buc	6,000	450,00	2 700,000
106.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	46,800	260,00	12 168,000

107.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,292	25,00	132,300
108.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	46,800	32,00	1 497,600
109.	3220137315778	Decapant	kg	0,570	25,00	14,250
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,528	2,55	133,947
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,305	10,00	883,050
112.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,080	10,00	0,800
113.	4100126202818	Apa	m3	12,903	10,00	129,030
114.	5009030	Flanse	10 buc	5,400	10,00	54,000
115.	5009031	Scoabe	10 buc	36,180	15,00	542,700
116.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,674	75,00	125,550
117.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,320	22,00	95,040
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	163,080	0,12	19,570
119.	5009070	Racordari	10 buc	9,720	32,00	311,040
120.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,270	80,00	21,600
121.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,108	15,00	1,620
122.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,864	60,00	51,840
123.	68	Cablu VVGng LS 3x1.5 mm	m	540,000	18,00	9 720,000
124.	69	Teava din vinilplaat d25 mm	m	540,000	5,00	2 700,000
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,440	5,00	167,200
Total materiale de construcții						937 557,758

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,702	500,00	351,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	85,320	25,00	2 133,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,580	25,00	364,500
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,284	350,00	99,400
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	50,712	350,00	17 749,200
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	48,720	50,00	2 436,000
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,360	50,00	1 218,000
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,416	25,00	85,400
9.	2922140007000	Macara	h-ut	63,525	350,00	22 233,750
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,980	25,00	99,500
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,686	25,00	142,150
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4,050	350,00	1 417,500
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	135,000	20,00	2 700,000
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	12,825	750,00	9 618,750
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,701	50,00	535,050
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,546	250,00	3 636,500
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,800	20,00	56,000
18.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,880	25,00	72,000
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,180	25,00	379,500
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26,136	20,00	522,720
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	153,897	300,00	46 169,100
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,702	300,00	210,600
Total utilaje de construcții						112 229,620

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 688 864,65 0
TVA	20,00 %	337 772,930

Total deviz:

**2 026 637,
580**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	